



Covid-19. Tillfälliga förändringar i utbetalning av habiliteringsersättning och stimulansersättning

Förslag till beslut

1. Deltagare i daglig verksamhet och öppna verksamheter ska erhålla habiliteringsersättning och stimulansersättning för planerad tid även om de inte deltar i verksamheten.
2. Social- och omsorgsdirektören ges rätt att besluta när förändringen av den tillfälliga utbetalningen av ersättningarna ska upphöra.

Ärende

Med anledning av Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om allas ansvar att förhindra smitta av covid-19 m.m. HSLF-FS 2020:12, måste kommunen och enskilda medborgare vidta åtgärder för att hindra smittspridningen av covid-19 och skydda de mest utsatta från att bli smittade.

Utförare inom daglig verksamhet har informerat förvaltningen om att brukare går till sin dagliga verksamhet trots vissa förkylningssymtom. En orsak till att brukarna inte stannar hemma uppges vara att habiliteringsersättning och stimulansersättning är en stark motivation för att närvara i den dagliga verksamheten. Bland personer i den dagliga verksamheten finns också de som särskilt kan komma att drabbas av sjukdomen om de blir smittade.

Med hänsyn till ovanstående och i syfte att förhindra smittspridning av Covid-19, föreslås nämnden tillfälligt, från den 1 maj, medge avsteg från gällande regler om ersättning för deltagande i daglig verksamhet. Avsteget innebär att brukarna erhåller habiliteringsersättning eller stimulansersättning för planerad tid även om de är frånvarande.

Social- och omsorgsdirektören föreslås ges rätt att besluta när den tillfälliga förändringen av utbetalningen av ersättningarna ska upphöra.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse habiliteringsersättning.docx

Ekonomiska konsekvenser

Den tillfälliga förändringen bedöms påverka kostnaderna för habiliteringsersättning och stimulansersättning marginellt.

Däremot kan den komma att påverka förutsättningarna för finansiering av kostnader för utförare av verksamhet i bostäder med särskild service och utförare av daglig verksamhet. Skulle den tillfälliga förändringen bli långvarig och/eller komma att omfatta många personer finns risk att utförare av daglig verksamhet får kraftigt sänkt ersättning och tvingas stänga. Utförare av verksamhet i bostäder med särskild kan komma att begära ersättning för extra insatser till personer som är sjukfrånvarande eller stannar hemma på grund av att de tillhör en riskgrupp i en omfattning som inte kunde förutses när avtalet med nämnden tecknades.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Samråd har skett med juridikenheten som inte har något att erinra mot förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Social- och omsorgsförvaltningen kommer att följa Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer fortlöpande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallat.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Samtliga utförare av dagliga verksamheter
Samtliga utförare som bedriver verksamhet i bostäder med särskild service
Ekonomiservice